
ZARZĄDZENIE NR 0050.224.2020 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia prewencyjnych działań mających na celu zapobieganie 
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród pracowników Urzędu Miasta Marki 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1856) w związku 
z art. 207 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1320) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. W celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa pracowników Urzędu Miasta Marki wprowadzam na 
zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu: 

1) obowiązek prewencyjnego samodzielnego pomiaru temperatury ciała pracowników 
w Urzędzie Miasta Marki, 

2) możliwość prowadzenia prewencyjnego pomiaru temperatury ciała pracowników 
w Urzędzie Miasta Marki przez wyznaczonego pracownika ds. kadr lub pracownika 
wydziału organizacyjnego wskazanego przez Sekretarza Miasta, 

3) obowiązek dezynfekcji rąk i miejsca wykonywania pracy, w tym urządzeń biurowych oraz 
wietrzenia pomieszczeń, w których wykonywana jest praca, 

4) obowiązek zakrywania ust i nosa oraz przestrzegania zasad higieny osobistej, 

5) ograniczenie kontaktów z pracownikami z innych komórek organizacyjnych do 
niezbędnego minimum, a w kontaktach z innymi pracownikami obowiązek zachowania 
odpowiedniego dystansu i unikanie grupowania się. 

2. Zalecam, aby wszyscy pracownicy Urzędu Miasta Marki w miejscu zamieszkania 
prewencyjnie kontrolowali codziennie temperaturę ciała. Postanowienie ust. 3 oraz 
postanowienia, o których mowa w § 2 ust. 3 i 4, stosuje się odpowiednio. 

3. Jednocześnie w przypadku zaobserwowania przez pracownika Urzędu Miasta Marki 
niepokojących objawów związanych ze stanem zdrowia (złe samopoczucie, wystąpienie 
gorączki, kaszlu, utrata węchu lub smaku, itp.) zobowiązuję pracowników do powstrzymania 
się od świadczenia pracy w Urzędzie Miasta Marki, do pozostania w miejscu zamieszkania 
i niezwłocznego poinformowania o tej okoliczności Sekretarza Miasta, pracownika ds. Kadr, 
bezpośredniego przełożonego lub sekretariatu Urzędu Miasta Marki (telefonicznie lub za 
pośrednictwem wiadomości e-mail). 

§ 2. 1. Prewencyjny samodzielny pomiar temperatury ciała obejmuje wszystkich 
pracowników w Urzędzie Miasta Marki wykonujących w danym dniu pracę lub 
przebywających w siedzibie Urzędu Miasta Marki. 

2. Prewencyjny samodzielny pomiar temperatury ciała pracownik wykonuje po przyjściu 
do siedziby Urzędu Miasta Marki za pomocą bezdotykowego termometru udostępnionego 
w Urzędzie Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845. podpisany Strona 1



3. W sytuacji gdy prewencyjny samodzielny pomiar temperatury ciała wykaże 
u pracownika Urzędu Miasta Marki temperaturę powyżej 37,50C pracownik przeprowadza 
ponowny pomiar, jeżeli drugi pomiar wykaże temperaturę powyżej 37,50C pracownik 
zobowiązany jest do powstrzymania się od świadczenia pracy w danym dniu w Urzędzie 
Miasta Marki, do udania się do miejsca zamieszkania z zaleceniem dalszej obserwacji stanu 
zdrowia i ewentualnego kontaktu z lekarzem i odpowiednimi służbami, a także 
poinformowania o tej okoliczności Sekretarza Miasta, pracownika ds. Kadr, bezpośredniego 
przełożonego lub sekretariatu Urzędu Miasta Marki (telefonicznie lub za pośrednictwem 
wiadomości e-mail). 

4. Informacje, o których mowa w ust. 3, nie będą przetwarzane. 

5. Niezależnie od postanowień, o których mowa w ust. 1, każdy pracownik w Urzędzie 
Miasta Marki może w każdym czasie przeprowadzić prewencyjny samodzielny pomiar 
temperatury ciała. Do pomiaru temperatury ciała stosuje się odpowiednio postanowienia 
ust. 2-4. 

§ 3. 1. O przeprowadzeniu prewencyjnego pomiaru temperatury ciała pracowników  
w Urzędzie Miasta Marki w danym dniu (okresie) decyduje pracodawca lub osoba go 
zastępująca. 

2. Prewencyjny pomiar temperatury ciała obejmuje pracowników, o których mowa w § 
2 ust. 1. 

3. Prewencyjny pomiar temperatury ciała dokonywany jest za zgodą pracownika Urzędu 
Miasta Marki przed jego wykonaniem. 

4. Informacje pozyskane w związku z czynnościami dotyczącymi wykonywania czynności 
prewencyjnego pomiaru temperatury nie będą przetwarzane. 

5. Prewencyjny pomiar temperatury ciała wykonywany jest w miejscu pracy, za pomocą 
bezdotykowego urządzenia elektronicznego (termometru). 

6. Prewencyjny pomiar temperatury ciała wykonuje wyznaczony pracownik ds. kadr lub 
pracownik wydziału organizacyjnego wskazany przez Sekretarza Miasta, według ustalonego 
porządku. 

7. W sytuacji gdy prewencyjny pomiar temperatury ciała wykaże u pracownika Urzędu 
Miasta Marki temperaturę powyżej 37,50C przeprowadza się ponowny pomiar, jeżeli drugi 
pomiar wykaże temperaturę powyżej 37,50C pracownik zostanie odesłany do miejsca 
zamieszkania z zaleceniem dalszej obserwacji stanu zdrowia i ewentualnego kontaktu 
z lekarzem i odpowiednimi służbami. 

8. Niezależnie od postanowień, o których mowa w 1, każdy pracownik w Urzędzie Miasta 
Marki na swoją wyraźną prośbę ma możliwość, w każdym czasie w godzinach pracy 
w Urzędzie Miasta Marki, do przeprowadzenia prewencyjnej kontroli pomiaru temperatury 
ciała. Do kontroli pomiaru temperatury ciała stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 4-7. 

§ 4. Każdego pracownika, o którym mowa w § 2 ust. 1, zobowiązuję: 

1) po przybyciu do pracy do zdezynfekowania rąk przy pomocy płynu do dezynfekcji 
znajdującego się w wejściu do budynku Urzędu Miasta Marki, 

2) przed rozpoczęciem świadczenia pracy do zdezynfekowania powierzchni biurka w tym 
urządzeń biurowych, 

3) do systematycznego wietrzenia pomieszczeń, w których wykonuje prace, 

4) po każdym powrocie do budynku Urzędu Miasta Marki, w trakcie godzin pracy, do 
zdezynfekowania rąk na zasadach, o których mowa w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845. podpisany Strona 2



§ 5. 1. Każdego pracownika, o którym mowa w § 2 ust. 1, zobowiązuję do zakrywania ust 
i nosa przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki, przyłbicy albo kasku 
ochronnego, o którym mowa w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 110, 284, 568, 695, 1087 i 1517): 

1) podczas przemieszczania się po Urzędzie Miasta Marki, 

2) podczas bezpośredniej obsługi interesantów, 

3) podczas przebywania w pomieszczeniu w którym pracownik nie świadczy pracy, 

4) w sytuacji, gdy w pomieszczeniu znajduje się: 

a) więcej niż jeden pracownik, 

b) pracownik i interesant. 

2. Obowiązku zakrywania ust i nosa w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a), 
nie stosuje się w sytuacji, jeżeli pracownicy świadczą pracę w tym samym pomieszczeniu 
oraz: 

1) są oddzieleni przegrodą (barierą ochronną) typu szyba, ściana, itp., albo 

2) warunki lokalowe pozwalają zachować pomiędzy nimi dystans wynoszący co najmniej 
1,5 m. 

§ 6. 1. Każdego pracownika, o którym mowa w § 2 ust. 1, zobowiązuję do: 

1) ograniczenia kontaktów z pracownikami z innych komórek organizacyjnych do 
niezbędnego minimum, 

2) realizacji wszelkich uzgodnień, opinii, porad, itp., przede wszystkim przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej, środków porozumiewania się na odległość, 
telefonów, itp., 

3) zachowywania odpowiedniego dystansu wynoszącego minimum 1,5 m w kontaktach 
z innymi pracownikami i interesantami, 

4) unikania tworzenia zgrupowań uniemożliwiających zachowanie dystansu, o którym mowa 
w pkt. 3. 

2. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się również w zakresie przekazywania 
i podpisywania dokumentów. 

3. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, stosuje się również w zakresie kontaktów 
z i pomiędzy kierownictwem Urzędu Miasta Marki oraz podpisywania i przekazywania 
dokumentów. 

§ 7. W sytuacji podejrzenia zachorowania pracownika, spowodowanego wirusem SARS-
CoV-2 stosuje się obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, w tym przepisy dotyczące 
zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz regulacje obowiązujące u pracodawcy 
w powyższym zakresie. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.196.2020 Burmistrza Miasta Marki z dnia 
27 października 2020 roku w sprawie wprowadzenia prewencyjnych działań mających na 
celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wśród pracowników Urzędu 
Miasta Marki, zmienione Zarządzeniem Nr 0050.2019.2020 Burmistrza Miasta Marki z dnia 
30 listopada 2020 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845. podpisany Strona 3



§ 10. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta Marki 
 
 

Jacek Orych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845. podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.224.2020 
Data dokumentu 2020-12-03 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia prewencyjnych działań mających na 

celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 
wśród pracowników Urzędu Miasta Marki 

Identyfikator dokumentu 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-69525262 
Numer seryjny 33EF302C4B49B915 
Osoba podpisująca Jacek Orych 
Instytucja Urząd Miasta Marki 
Miejscowość Marki 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2020-12-03 10:40:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857CB43D-7504-4E4F-9D37-4A59887E3845. podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2020-12-03T09:43:36+0000
	Polska
	Jacek Orych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




